
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quarta-feira, 7 de junho de 2017 Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59174DF15A06CEBE10CAFA3CA311205



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/17 - RESUMO DE CONTRATO.

• DECRETO Nº. 171/2017, DE 07 DE JUNHO DE 2017.

• RESOLUÇÃO CMS Nº 003/2017.

• RESOLUÇÃO CMS Nº 004/2017.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59174DF15A06CEBE10CAFA3CA311205



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
 
 

 

                                                                                                                                                                                                                 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 089/17 – Objeto: contratação de prestador de serviço para manutenção e 
conservação de grama na sede e nos povoados do município, através de carro pipa para 
atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura, do município de Cafarnaum –
Ba; Art 24, inciso II da Lei 8.666/93. PAULO CABRAL GOIS – Valor Global R$ 5.620,00 
:Jackson Aloan Souza Marques - Presidente da Compel. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 

CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 107/17 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; 
objeto–  Contratação de prestador de serviço para manutenção e conservação de grama na 
sede e nos povoados do município, através de carro pipa para atendimento das necessidades 
da Secretaria de Infraestrutura, do município de Cafarnaum –Ba. Art 24 inciso II da Lei 
8.666/93-Dot.Orçam./17. 02.09.00-2054-3390.36.00- Contratada- PAULO CABRAL 
GOIS- Vlr. Global R$ 5.620,00 –Data de Assinatura 23/05/17-Vig. Até 23/06/17; Sueli 
Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum Bahia. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76889F6F062037D156D3A4378944EF83

quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

DECRETO Nº. 171/2017 
DE 07 DE JUNHO DE 2017 
 
 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo 
em comissão de Secretário de 
Governo do Município Cafarnaum-Ba 
e dá outras providências.” 

 
 
 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, 
resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão de Secretário de 
Governo, Símbolo CC-01, o Sr. Manoel Missias Souza Miranda 
 
Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos ao dia 01 de junho de 2017. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5548D6B82EAB25C5A1202812D834DCBE

quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Resolução

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4448172B9387223D7285054BB441AE0A

quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quarta-feira, 7 de junho de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00705 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Resolução

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A59174DF15A06CEBE10CAFA3CA311205


		2017-06-07T17:01:38-0300




